

El-huset Brande ApS
Nørregade 16, 7330 Brande

CVR-nr. 26 22 25 75

Årsrapport

1. maj 2017 - 30. april 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. september 2018

Kim Barth Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 5 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Pengestrømsopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | El-huset Brande ApS Nørregade 16 7330 Brande Telefon: 97 18 12 44 CVR-nr.: 26 22 25 75 Stiftet: 3. september 2001 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. maj - 30. april |
| Bestyrelse | Ib Siegvart Hørup, formand Kent Lykke Hansen Connie Pedersen |
| Direktion | Kim Barth Pedersen |
| Revisor | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande |
| Bankforbindelse | Nordea Bank Danmark A/S, Storegade 30, 7330 Brande |
| Modervirksomhed | Barths Holding ApS Nørregade 16, 7330 Brande |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af elektrisk virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.613 t.kr. mod 2.781 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -526 t.kr. mod -482 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

| <u>Note</u> | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 3.612.507 | 2.781.324 |
| 1 Personaleomkostninger | -3.906.329 | -3.126.400 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -189.253 | -122.618 |
| Resultat før finansielle poster | -483.075 | -467.694 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 2.841 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -58.424 | -35.348 |
| Resultat før skat | -541.499 | -500.201 |
| Skat af årets resultat | 15.387 | 18.115 |
| Årets resultat | -526.112 | -482.086 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -526.112 | -482.086 |
| Disponeret i alt | -526.112 | -482.086 |

Balance 30. april

| Aktiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 568.952 | 288.548 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>568.952</u> | <u>288.548</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>568.952</u> | <u>288.548</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Varebeholdninger | 315.800 | 315.800 |
| Varebeholdninger i alt | <u>315.800</u> | <u>315.800</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.149.839 | 835.723 |
| 4 Igangværende arbejder for fremmed regning | 531.143 | 496.490 |
| Udskudte skatteaktiver | 0 | 0 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 15.387 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 84.774 | 89.316 |
| Periodeafgrænsningsposter | 137.676 | 69.031 |
| Tilgodehavender i alt | <u>1.918.819</u> | <u>1.490.560</u> |
| Likvide beholdninger | 34 | 231 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>2.234.653</u> | <u>1.806.591</u> |
| Aktiver i alt | <u>2.803.605</u> | <u>2.095.139</u> |

Balance 30. april

| Passiver | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| 5 | Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 6 | Overført resultat | <u>836.301</u> | <u>362.413</u> |
| | Egenkapital i alt | <u>961.301</u> | <u>487.413</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til pengeinstitutter | 543.586 | 205.683 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 183.172 | 202.102 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 194.111 | 533.370 |
| | Anden gæld | <u>921.435</u> | <u>666.571</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.842.304</u> | <u>1.607.726</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>1.842.304</u> | <u>1.607.726</u> |
| | Passiver i alt | <u>2.803.605</u> | <u>2.095.139</u> |
| 7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 8 | Eventualposter | | |

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

| <u>Note</u> | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|--|------------------|-----------------|
| Årets resultat | -526.112 | -482.086 |
| 9 Reguleringer | 151.671 | 118.555 |
| 10 Ændring i driftskapital | -531.584 | 257.592 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | -906.025 | -105.939 |
| Renteindbetalinger og lignende | -1 | 2.841 |
| Renteudbetalinger og lignende | -58.424 | -35.348 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | -964.450 | -138.446 |
| Regulering skatter tidligere år | 15.387 | 0 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | -949.063 | -138.446 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -682.060 | -76.000 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 293.023 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -389.037 | -76.000 |
| Koncerttilskud | 1.000.000 | 0 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 1.000.000 | 0 |
| Ændring i likvider | -338.100 | -214.446 |
| Likvider 1. maj | -205.452 | 8.994 |
| Likvider 30. april | -543.552 | -205.452 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 34 | 231 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter | -543.586 | -205.683 |
| Likvider 30. april | -543.552 | -205.452 |

Noter

| | 2017/18 | 2016/17 |
|---|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 3.442.212 | 2.791.456 |
| Pensioner | 256.878 | 127.932 |
| Andre omkostninger til social sikring | 27.722 | 23.705 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 179.517 | 183.307 |
| | 3.906.329 | 3.126.400 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 12 | 10 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 58.424 | 35.348 |
| | 58.424 | 35.348 |
| | | |
| | 30/4 2018 | 30/4 2017 |
| | | |
| 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. maj | 1.459.625 | 1.383.624 |
| Tilgang i årets løb | 682.060 | 76.000 |
| Afgang i årets løb | -313.650 | 0 |
| Kostpris 30. april | 1.828.035 | 1.459.624 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. maj | -1.171.076 | -1.066.913 |
| Årets af-/nedskrivninger | -172.300 | -104.163 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 84.293 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 30. april | -1.259.083 | -1.171.076 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april | 568.952 | 288.548 |
| | | |
| 4. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 531.143 | 496.490 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | 531.143 | 496.490 |

Noter

| | <u>30/4 2018</u> | <u>30/4 2017</u> |
|-----------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 5. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. maj | 125.000 | 125.000 |
| | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> |
| 6. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. maj | 362.413 | 844.499 |
| Overført overskud eller underskud | -526.112 | -482.086 |
| Koncerntilskud | 1.000.000 | 0 |
| | <u>836.301</u> | <u>362.413</u> |

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen kendte.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er afgivet arbejdsgarantier over for kunder for i alt 116 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Barths Holding ApS, CVR-nr. 26 21 61 25 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

| | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|---|------------------------|-----------------------|
| 9. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 172.300 | 104.163 |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver | -63.666 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | -2.841 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 58.424 | 35.348 |
| Skat af årets resultat | -15.387 | -18.115 |
| | <u>151.671</u> | <u>118.555</u> |
| 10. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 0 | 24.300 |
| Ændring i tilgodehavender | -428.259 | 184.511 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | -103.325 | 48.781 |
| | <u>-531.584</u> | <u>257.592</u> |